
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 

 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMÍNY. KOUŘOVODY. KRBY.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 3. května 2018 

 

  

 



       Součástí téměř každé stavby RD jsou komíny a kouřovody. Jedná se o funkční díly 

stavby, které zajišťují bezpečný odvod a rozptyl spalin do volného ovzduší od vytápění 

v různých variantách dle místních podmínek. Důležitost klasického vytápění v RD kamny a 

krby na fosilní paliva i biomasu se může ukázat při různých přírodních kalamitách 

(povodně, vítr, sníh), kdy dochází k výpadkům elektřiny nebo i plynu. Pokud potom RD 

nemá tento systém vytápění, mohou obyvatelé zejména v zimním období trpět zimou a DR 

se při delší expozici stává neobyvatelným. 

Při tomto způsobu vytápění se však během topné sezóny – pokud komíny, kouřovody 

a krby nejsou v dobrém technickém stavu – vyskytuje velké množství požárů, při kterých 

dochází i ke ztrátám lidských životů nebo ztrátám na majetku. 

Cílem semináře je komplexní odborný výklad uvedené problematiky ve smyslu 

platné legislativy. 

Seminář je určen pro AO (projektanty, stavbyvedoucí, TDS, SD), stavební firmy, 

obecné stavební úřady, stavebníky (individuální stavebníky, zástupce měst a obcí….). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 

 
 
12.30     - Prezence účastníků 

 

13.00       -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  

 

13.05       - Technické požadavky na komíny, kouřovody a krby dle platných předpisů. 
 Ing. František Jiřík, Komínservis Praha 

   

15.00       -    Přestávka 
 
15.10       - Vady, poruchy a nedostatky komínů, kouřovodů a krbů pohledem HZS. 
 Plk. Mgr. Miloslav Vašák, HZS Pk 

 
16.00      - Materiálové varianty komínů, kouřovodů a krbů 
 Ing. Jiří Vrba, Schiedel 

 

17.00      - Závěr semináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuse bude probíhat vždy v rámci jednotlivých bloků semináře. 
 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 

 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            

                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 

   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 3. května 2018 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 

 

 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/dyqe39 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 

Pokyny pro nečleny ČKAIT: 
 

Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 2. května 2018  na email: 
  

pardubice@ckait.cz 

tel: 466 512 241 

 

--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 

KOMÍNY. KOUŘOVODY. KRBY.  

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 

 

Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 

 

Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 

 

Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 

 

IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    

 

Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 

 

 

Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


